Источник публикации
"Областная газета", N 147, 17.08.2019,
Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 17.08.2019
Примечание к документу
Начало действия документа - 28.08.2019.

Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 15 августа 2019 г. N 524-ПП

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА
ЗА II КВАРТАЛ 2019 ГОДА

В соответствии с Областным законом от 4 января 1995 года N 15-ОЗ "О прожиточном минимуме в Свердловской области", Законом Свердловской области от 24 мая 2013 года N 47-ОЗ "О потребительской корзине в Свердловской области на 2013 - 2020 годы" Правительство Свердловской области постановляет:
1. Установить величину прожиточного минимума за II квартал 2019 года, рассчитанную на основе потребительской корзины в Свердловской области и данных Федеральной службы государственной статистики об уровне потребительских цен в Свердловской области:
в расчете на душу населения Свердловской области - 11019 рублей в месяц;
для трудоспособного населения - 11763 рубля в месяц;
для пенсионеров - 9066 рублей в месяц;
для детей - 11514 рублей в месяц.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.
3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Губернатор
Свердловской области
Е.В.КУЙВАШЕВ